
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 16.01.2014 № 22 
 

г. Ростов-на-Дону 
 

В редакции постановления от 15.08.2014 № 565 
 

Об утверждении нормативов  
для формирования стипендиального фонда 

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета 
 
 

В соответствии с частью 10 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и частью 2 статьи 6 
Областного закона от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской 
области» Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Установить следующие нормативы для формирования стипендиального 

фонда за счет бюджетных ассигнований областного бюджета в отношении: 
1.1. Государственной академической стипендии студентам, обучающимся 

по образовательным программам среднего профессионального образования 
(программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программы 
подготовки специалистов среднего звена), – в размере 507 рублей в месяц. 

1.2. Государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
образовательным программам среднего профессионального образования 
(программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программы 
подготовки специалистов среднего звена), – в размере 761 рубль в месяц. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ростовской 
области от 06.10.2011 № 35 «Об утверждении Положения о стипендиальном 
обеспечении учащихся и студентов государственных образовательных 
учреждений начального и среднего профессионального образования Ростовской 
области».  

 1 



3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие при исполнении областного 
бюджета с 1 января 2014 г. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Ростовской области Гуськова И.А. 

 
 
 

Губернатор 
Ростовской области  В.Ю. Голубев 
 

 
 
 

Постановление вносит  
министерство общего и  
профессионального образования  
Ростовской области  

 2 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

